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تغییرات اقلیمی و اقدامات شهرداری
سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران سال1394 با همکاری شهرداری‌‎های مناطق 22گانه 
اقداماتی را برای مقابله با سفیدبالک‌ها انجام داد. البته یکی از دلایل ظهور پدیده سفیدبالک‌ها 
در برخی از نقاط شهر تهران مثل محله‌های فرحزاد، شهران، کوهک در غرب و سوهانک در شمال 
شرق به تغییرات اقلیمی ارتباط پیدا می‌کند؛ چراکه رطوب و گرمای هوا به زندگی این آفت کمک 
بسیاری می‌کند و البته سبب تکثیر سفیدبالک‌ها می‌شود. خشکسالی گیاهان را تضعیف می‌کند و 
به ‌موازات آن، سبب افزایش سفیدبالک‌ها می‌شود. به هرترتیب شهرداری تهران، مبارزه بیولوژیک 
را برای از بین بردن این آفت انجام داده و با استفاده از آبشویی که محلول‌های خاصی هم در آن بود، 
به مبارزه با سفیدبالک‌ها پرداخته است. همچنین جمع‌آوری سرشاخه‌های آلوده به این آفت یکی از 
راه‌های مبارزه با سفیدبالک درنظر گرفته شده است. البته در دوره ششم مدیریت شهری نیز سازمان 
بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران با همین سیاست به مبارزه با سفیدبالک‌ها می‌پردازد تا خطری 

متوجه 500گونه گیاهی در معرض آسیب نشود.

مکث

سفیدبالک‌ها بار دیگر در شهر تهران 

رویت شده‌اند، اما نه در تمام شهر گزارش
بلکه تنها در چند نقطه محدود. با 
این حال، برخی از رسانه‌ها، خبر طغیان دوباره 
سفیدبالک‌ها را در تمام پایتخت کشور، منتشر 
کرده‌اند که اداره کل محیط‌زیست و‌ توسعه پایدار 
شهرداری تهران، اعام می‌کند این خبر 

ندارد. صحت‌
به‌گزارش همشهری، سفیدبالک یا مگس سفید در 
اوایل دهه90 برای نخستین‌بار در پایتخت دیده شد و 
بعد از چندین بار مبارزه با این حشره، به‌نظر می‌رسید 
دیگر کاری به تهران نداشته باشند. در ابتدای قرن 
جدید اما خیلی زود سفید‌بالک‌ها به غرب تهران 
هجوم بردند. اکنون طبق اعلام‌های شهروندی، گویا 
سفیدبالک‌ها در برخی از نقاط غرب تهران مجددا 
دیده شده‌‌اند؛ سفیدبالک‌هایی که عاشق درختان 
توت و زیتون هستند. نکته اینجاست که در فصل بهار 
درختان توت میوه می‌دهند و برخی نگران سمپاشی 
به این درختان هستند؛ زیرا برخی شهروندان به 
شکل سنتی پای درختان توت می‌ایستند و از میوه 
آن استفاده می‌کنند. البته جای نگرانی وجود ندارد 
و شهرداری تهران برای دفع آفت درختان توت از 
سم استفاده نمی‌کند؛ چراکه در شیوه جدید دفع 
آفت، شهرداری از چسب و رنگ برای محافظت از 
ساقه درختان استفاده می‌کند و سرشاخه‌ها نیز 
به‌صورت شبانه شست‌وشو داده می‌شوند تا از  آفت‌ها 
جلوگیری شود. در عین حال، گاهی برخی شهروندان 
درختان توت را سمپاشی می‌کنند که به‌گفته معاون 
توسعه و پایش اداره کل محیط‌زیست و توسعه پایدار 
شهرداری تهران، سم روی درختان بعد از چند روز 
تبخیر می‌شود؛ به همین دلیل، نگرانی بابت سمی 

بودن درختان توت وجود ندارد.
با این حال، یکی از دلایل اصلی حضور سفیدبالک‌ها 
در شهر تهران به درختان »توت«‌ مربوط است. 
هم‌اکنون درختان توت شهر تهران از نوع »نر« 
هستند و محصول نمی‌دهند و شهرداری سال‌هاست 
که درختان مثمر در شهر نمی‌کارد؛ طوری که 
سیاست آنها در ایجاد فضای سبز و نگهداری از 
آن خلاصه می‌شود. البته درختان توتی که میوه 
می‌دهند، در سطح شهر تهران وجود دارند و این 
روزها توت‌های رسیده در سرشاخه‌های درختان 
دیده می‌شود یا اینکه به واسطه باد و باران بهاری به 
زمین افتاده‌اند؛ درختانی که نسبت به گذشته حضور 

کمرنگی در شهر تهران دارند و با تغییر سیاست‌های 
شهرداری تهران، دیگر نهال توت در پایتخت کاشته 
نمی‌شود. جالب اینکه حکایت درختان توت در 
شهر تهران به سال‌های خیلی دور برمی‌گردد. 
اکنون کاشت درخت توت در شهر تهران نامناسب 
قلمداد می‌شود؛ البته با وجود این موضوع نمی‌توان 
از درختان فعلی توت در پایتخت چشم‌پوشی کرد؛ 
زیرا همانطور که گفته شد یکی از عوامل استقبال 
سفیدبالک‌ها از تهران به همین دلیل است. در عین 
حال، درختان زبان‌ گنجشک و اقاقیا نیز از میزبانان 

سفیدبالک‌ها هستند.

مبارزه با سفیدبالک‌ها
در سال‌های گذشته، هنگامی که سفیدبالک‌ها به 

شهر تهران هجوم آوردند، گمانه‌زنی‌های بسیاری 
در مورد این پدیده صورت گرفت. برخی شهروندان 
می‌گفتند مگس‌های سفید به داخل دهان آنها 
رفته است. برخی کارشناسان محیط‌زیست از 
آفت‌های این پدیده صحبت می‌کردند و البته برخی 
دیگر معتقد بودند که سفیدبالک‌ها خطری ندارند. 
اسماعیل کهرم، بوم‌شناس و کارشناس محیط‌زیست 
معتقد است که سفیدبالک‌ها خطری برای شهر تهران 
و شهروندانش ندارند. با این حال، سفیدبالک‌ها 
خانواده مهمی از حشرات هستند که روی انواع 
گیاهان فعالیت دارند. سال1393 تعداد سفیدبالک‌ها 
در شهر تهران افزایش چشمگیری داشت و این نوع 
آفت به‌دلیل استفاده از سموم شیمیایی بی‌کیفیت و 
گرمای هوا به‌وجود آمد. سفیدبالک‌ها پیش از آنکه 

در شهر تهران رویت شوند، در باغ‌ها و مزارع شهرهای 
دیگر مانند قزوین خیلی از محصولات کشاورزی و 
صیفی‌جات را از بین می‌بردند. جالب اینکه بیشتر از 
50سال است که سفیدبالک‌ها به برخی از شهرهای 
کشور هجوم آورده‌اند و نزدیک به 10سال است که 

شهر تهران درگیر این آفت شده است.
در این میان، روابط‌عمومی اداره کل محیط‌زیست و‌ 
توسعه پایدار شهرداری تهران با رد موضوع گسترده 
شدن سفیدبالک‌ها یا همان مگس‌های سفید، با 
صدور اطلاعیه‌ای، انتشار خبری مبنی بر طغیان 
دوباره سفیدبالک‌ها در تهران را ناشی از برداشت 
نادرست برخی سایت‌ها و کانال‌های خبری اعلام 
می‌کند. براساس این اطلاعیه، خبرگزاری ایسنا منبع 
اولیه این خبر است که در مصاحبه‌ای اختصاصی به 
بررسی کارشناسی پدیده سفیدبالک‌ها و تشریح ابعاد 
علمی این پدیده در شهر تهران طی سال‌های گذشته 
پرداخته است. شینا انصاری، مدیرکل محیط‌زیست و 
توسعه پایدار شهرداری تهران در این رابطه می‌گوید: 
»به‌نظر می‌رسد، برخی سایت‌ها و کانال‌های خبری با 
برداشت نادرست از مباحث مطروحه در این مصاحبه 
علمی و کارشناسی که ناظر به طغیان سفیدبالک‌ها 
در فصول گرم چند سال گذشته بوده است، آن 
‌را به سال‌جاری تعمیم داده‌ و موجب دل‌نگرانی 
پایتخت‌نشینان شده‌اند. اما قویا اعلام می‌کنم که 
موضوع طغیان دوباره سفید‌بالک‌ها در شهر تهران 

طی سال‌جاری صحت ندارد.«

پرسه محدود سفیدبالکَ‌‌ها در تهران
سفیدبالک‌ها تنها در چند نقطه محدود شهر مشاهده شده‌اند و شهرداری با اقدامات بیولوژیکی، جمعیت این حشره را کنترل می‌کند

رکوردزنی پاکبانان
14500نیروی خدماتی و کارگری از حوزه‌های مختلف 

شهرداری برای مراسم ارتحال امام خمینی )ره( فعال بودند 

به نیم روز هم نمی‌کشد که دوباره همه‌‌چیز مثل قبل، تمیز 
شده و کوچه و خیابان‌های شهر عین روال سابقش می‌شود؛ 
این نتیجه کار بی‌وقفه نیروهایی است که شهر را برای مراسم 
مختلف ملی و مذهبی آماده می‌کنند و به محض تمام‌شدن 
مراسم، سریعا دست به‌کار می‌شوند تا ساعاتی بعد، معابر برای 
انجام فعالیت‌های رومزه شهروندان، مشکلی نداشته باشند. روز 
و شب و سرما و گرما هم نمی‌شناسند و یک‌ماهی می‌شود که با 
‌3شیفته شدن خدمات‌رسانی در شهرداری تهران، درصد بالایی 
از کارگران، پاکبانان و مأموران خدماتی در آماده‌باش کامل 
هستند. آنها پس از برگزاری سی و سومین مراسم سالگرد ارتحال 
امام خمینی)ره(، به جمع‌آوری سازه‌های موقت، رفت و روب، 
انتقال پسماندهای جمع‌آوری شده و پاکسازی جداره‌ها مشغول 
شدند؛ 14هزار نیرویی که مانند مراسم‌های شب‌قدر، تاسوعا، 
عاشورا، نیمه شعبان، 22بهمن، روز قدس و... با تلاشی قابل 
ستایش، مشغول به‌کار بوده‌اند و این بار با رکوردزنی، در عرض 
کمتر از 6ساعت، موفق به انجام عملیات نگهداشت شهر شده‌اند. 
بر این اساس، همشهری نگاهی کوتاه به آنچه نیروهای خدماتی 
از غروب شنبه تا نخستین ساعات بامداد یکشنبه گذشته انجام 

داده‌اند، انداخته‌ است.

سیامک صدیقی
مدیر روابط‌عمومی سازمان 

بهشت‌زهرا)س( تهران
 متقاضیان آرامگاه‌های روباز خانوادگی 
قبلا طرح خود را به سازمان بهشت‌زهرا 
ارائه می‌دادند و بعد از آن ساخت‌وساز 
انجام می‌شد. برای اینکه شاهد ساخت 
این نوع بنا‌ها نباشیم و به معماری 
اسلامی ایرانی نزدیک‌تر شویم، مقرر شد 
که معاونت عمرانی سازمان، طرح‌های 

خاصی را به خانواده‌ها ارائه کند.

وحیدرضا محمدی
شهردار منطقه‌۲۲ تهران

در چند ماه اخیر بزرگراه شهید خرازی 
از پل رودخانه کن تا انتهای این محور 
به شکل ویژه ایمن‌سازی‌ شده ‌و شاهد 
کاهش حوادث رانندگی منجر به فوت 
در این محور هستیم. عاوه بر این، 
برای ایمن‌سازی‌ بزرگراه آزادگان، جای 
پارک اضطراری در محور شمال به 
جنوب نرسیده به بلوار امیر‌کبیر درحال 

فراهم‌شدن است. 

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

مناسبت

مسعود درستی، مدیرعامل متروی 
تهران به ایسنا گفت: »برای تحقق 
تکمیل خطوط در حال بهره‌برداری، 
تأمین اعتبار ‌۷۰هزار میلیارد تومانی 
نیاز است. این در حالی است که در 
کنار توسعه سخت‌افزاری شبکه مترو، 
باید حدود ‌۱۵۰۰واگن نیز به ناوگان 
حمل‌ونقل ریلی پایتخت افزوده شود تا 
بتوان سرفاصله حرکتی قطارها در تمام 
خطوط موجود را به میزان قابل‌قبولی 

کاهش داد.«

70000
میلیارد تومان

بهرام نکاحی، مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی شهرداری تهران گفت: 
»در سال‌جاری، ۱۴۰۰ دستگاه اتوبوس 
اورهال خواهند شد. در برنامه توسعه 
و نوسازی نیز تامین ۲۴۵۰ دستگاه 
اتوبوس در دستور کار قرار دارد و یقین 
داریم که تا پایان سال به این اهداف 
خواهیم رسید.« او افزود: »ظرفیت‌ها 
را به‌کار خواهیم بست تا مهرماه حداقل 
۵۰درصد اتوبوس‌های هدف‌گذاری 

شده تقدیم مردم شود.«

1400
اتوبوس

  14500نیروی خدماتی از حوزه‌های مختلف 
شهرداری، محدوده جنوبی، جنوب شرقی و جنوب 
غربی تهران را برای برگزار مراسم ارتحال امام خمینی 

)ره( آماده‌سازی کردند.

  ۸۰۰هزار مترمربع از بزرگراه‌ها و معابر منتهی به 
حرم مطهر حضرت امام)ره( پس از مراسم پاکسازی و 

رفت و روب شد.

  20کامیون کمپرسی و 24دستگاه دیگر از انواع 
ماشین آلات سنگین به‌کار گرفته شد.

  ۲۲۵ دستگاه جاروب بزرگراهی، خودروی حمل 
پسماند، خودروی واترجت، خودروی تانکر و خودروی 

خاور روباز برای رفت و روب به‌کار گرفته شد.

  1400نیروی انسانی برای نگهداشت و انجام 
اقدامات لازم در جهت نظافت محیط استفاده شد.

  4ساعت زمان پاکسازی و رفت‌ و روب معابر اطراف 
حرم نسبت به سال‌های گذشته کاهش پیدا کرد. )از 

10ساعت به 6ساعت رسید.(

  200دستگاه خودرو، ۲۰۰نفر کارگر همراه، ۱۰۰ 
مخزن سیار به همراه هر منطقه ۱۰۰ کیلو کیسه زباله 
برای ادوات ‌و اکیپ‌های حوزه پسماند خشک به‌کار 

گرفته شد.
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